



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 037

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Gráficos em Geral para uso das Secretarias Municipais de Saúde, Administração e Planejamento, Educação, Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, e Assistência Social do Município de Pimenta/MG*

Fornecedor : TAYANE CRISTINA COUTO FERREIRA - 36.752.940/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Bloco	Impresso: Agendamento de Viagem / Papel AP. 75g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 2,89	R\$ 57,80	R\$ 9,22	R\$ 184,40	68,66	R\$ 6,33
2	40,00	Bloco	Impresso: Atendimento Ambulatorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente e Verso Paisagem / Tamanho A4 ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 2,89	R\$ 115,60	R\$ 6,00	R\$ 240,00	51,83	R\$ 3,11
3	10,00	Bloco	Impresso: Declaração De Comparecimento / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem / Tamanho 16 x 11,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,79	R\$ 17,90	R\$ 5,71	R\$ 57,10	68,65	R\$ 3,92
4	1.000,00	Unidade	Impresso Envelope Com Timbre Prefeitura / Conforme Modelo / Cor Ouro / Escritas em Tinta Preta /	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,14	R\$ 140,00	R\$ 0,48	R\$ 480,00	70,83	R\$ 0,34
5	1.500,00	Unidade	Impresso: Cartão Para Controle de Hipertensão e Diabetes / Cartolina 180 Gramas / Escrita Tinta Azul / Formato Paisagem / Frente e Verso / Tamanho 22,5 x 30,5 cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,06	R\$ 90,00	R\$ 0,44	R\$ 660,00	86,36	R\$ 0,38
6	35,00	Bloco	Impresso: Ficha De Referência e Contrarreferência / Papel S.B. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Retrato / Tamanho A4 Ou 21,0 X 29,7cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,19	R\$ 111,65	R\$ 9,43	R\$ 330,05	66,17	R\$ 6,24
7	5,00	Bloco	Impresso: Ficha Itinerário Semanal de Trabalho / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Retrato / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,39	R\$ 16,95	R\$ 7,88	R\$ 39,40	56,98	R\$ 4,49
8	50,00	Bloco	Impresso: Ficha de Marcação de Consulta / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,84	R\$ 92,00	R\$ 4,20	R\$ 210,00	56,19	R\$ 2,36
9	5,00	Bloco	Impresso: Notificação Vigilância Sanitária Auto-Termo / Papel Autocopiático 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 ou 21,0 x 29,7cm / Bloco Carbonado com 3 Vias / 1ª Via Folha Branca e 2ª Via Folha Rosa e 3ª Via Folha Azul. Bloco com 100 folhas.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 4,48	R\$ 22,40	R\$ 21,44	R\$ 107,20	79,10	R\$ 16,96
10	400,00	Bloco	Impresso: Receituário Médico / Papel AP. 56g / Escrita Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A5 (148mm x 210mm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,78	R\$ 712,00	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00	62,53	R\$ 2,97
11	20,00	Bloco	Impresso: Requisição De Mamografia - Ministério Da Saúde / Papel AP. 75g / Escrita em duas Cores / Frente e Verso / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco Frente e Verso com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,28	R\$ 65,60	R\$ 7,44	R\$ 148,80	55,91	R\$ 4,16
12	5,00	Unidade	Impresso: Rotulo De Tubo Para Larvas / Papel AP. 56g / Escrita em Tinta Preta/ Formato Retrato/ Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) /Papel colante/ Com 20 Rótulos Destacáveis (Picotados) em cada Folha / Folha.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,58	R\$ 17,90	R\$ 23,02	R\$ 115,10	84,45	R\$ 19,44
						Subtotal Adjudicado R\$ 11.880,40		Subtotal Orçado: R\$ 74,18%			R\$ 34.123,66
								46.004,06			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	10,00	Bloco	Impresso: Ficha De Identificação Do Perfil Ocupacional Familiar / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Paisagem / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,58	R\$ 35,80	R\$ 9,10	R\$ 91,00	60,66	R\$ 5,52
14	20,00	Unidade	Impresso: Comunicação Interna / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho 19,0 x 13,0cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,88	R\$ 37,60	R\$ 5,22	R\$ 104,40	63,98	R\$ 3,34
15	10,00	Bloco	Impresso: Relatório Descritivo-NASF / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,28	R\$ 32,80	R\$ 9,10	R\$ 91,00	63,96	R\$ 5,82
16	20,00	Bloco	Impresso: Requisição De Exame Citopatológico-Colo Do Útero / Papel AP. 75g / Escrita em Tinta Azul / Frente e Verso / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco Frente e Verso com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,28	R\$ 65,60	R\$ 8,14	R\$ 162,80	59,71	R\$ 4,86
17	20,00	Bloco	Impresso: Cadastro Domiciliar / Papel AP. 75g / 4x0 Cores / Frente / Formato Paisagem Frente E Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,28	R\$ 65,60	R\$ 11,50	R\$ 230,00	71,48	R\$ 8,22
18	50,00	Bloco	Impresso: Ficha De Visita Domiciliar / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,28	R\$ 164,00	R\$ 8,58	R\$ 429,00	61,77	R\$ 5,30
19	15,00	Bloco	Impresso Ficha De Atendimento Individual / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,58	R\$ 53,70	R\$ 9,97	R\$ 149,55	64,09	R\$ 6,39
20	15,00	Bloco	Impresso: Ficha De Atividade Coletiva / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,58	R\$ 53,70	R\$ 9,85	R\$ 147,75	63,65	R\$ 6,27
21	10,00	Bloco	Impresso: Ficha De Atendimento Odontológico Individual / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,58	R\$ 35,80	R\$ 7,28	R\$ 72,80	50,82	R\$ 3,70
22	10,00	Bloco	Impresso: Boletim Produção Individual- BPI / Papel Branco 75 Gramas / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente e Verso Paisagem / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,58	R\$ 35,80	R\$ 9,88	R\$ 98,80	63,77	R\$ 6,30
23	15,00	Bloco	Impresso: Boletim De Reconhecimento - PCFAD / Papel AP. 56g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,28	R\$ 49,20	R\$ 9,55	R\$ 143,25	65,65	R\$ 6,27
24	25,00	Bloco	Impresso: Controle Diário De Atendimento / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente e Verso Paisagem / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,28	R\$ 82,00	R\$ 9,22	R\$ 230,50	64,43	R\$ 5,94
25	15,00	Bloco	Impresso: Diário De Pesquisa E Borrifarão / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem / Tamanho 16 X11,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,28	R\$ 49,20	R\$ 6,11	R\$ 91,65	46,32	R\$ 2,83
26	4.500,00	Unidade	Impresso Envelope Com Timbre Prefeitura / Cor Ouro / Escritas em Tinta Preta / Tamanho 34 X 24cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,17	R\$ 765,00	R\$ 0,50	R\$ 2.250,00	66,00	R\$ 0,33
27	30,00	Bloco	Impresso: Ficha de Visita Domiciliar Data e Hora / Timbre da Prefeitura/ Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Frente Paisagem/ Tamanho 11,5 X16,0cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 2,39	R\$ 71,70	R\$ 5,67	R\$ 170,10	57,85	R\$ 3,28
28	1.000,00	Unidade	Impresso Fichário Rotativo De Exame Citopatológico / Papel AP. 180g / Escrita em Tinta Azul / Formato Paisagem / Frente e Verso /Tamanho 25x13cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 0,26	R\$ 260,00	53,85	R\$ 0,14
							Subtotal Adjudicado R\$ 11.880,40	Subtotal Orçado: R\$ 46.004,06	74,18%	R\$ 34.123,66	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	5,00	Bloco	Impresso: Laudo Autorização De Procedimento Ambulatorial" / Escritas em Tinta Azul / Tamanho A4 (21,0x 29,7cm) / Bloco Carbonado com 2 Vias/ 1ª Via Papel AP. 56g e 2ª Via Super Bond 56g / Bloco com 100 folhas	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 8,50	R\$ 42,50	R\$ 20,52	R\$ 102,60	58,58	R\$ 12,02
30	200,00	Bloco	Impresso: Receita Azul / Com Canhoto e Numeração / Papel Super Bond Azul 56g / Escrita Preta / Tamanho 23 x 9cm / Formato Paisagem / Bloco Picotado com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 6,83	R\$ 1.366,00	48,76	R\$ 3,33
31	7,00	Bloco	Impresso: Solicitação De Atendimento De TFD - Tratamento Fora Do Domicílio / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 X 17,0cm) / Bloco Carbonado e Picotado de 50 Folhas com 2 Vias - 1ª Via AP. 56g Branca e 2ª Via SB. 56g Amarela.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 7,40	R\$ 51,80	R\$ 11,80	R\$ 82,60	37,29	R\$ 4,40
32	5,00	Bloco	Impresso: Resumo Geral De Reconhecimento Geográfico / Papel AP. 56g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas De 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 4,60	R\$ 23,00	R\$ 12,27	R\$ 61,35	62,51	R\$ 7,67
33	10,00	Bloco	Impresso: Prontuário Odontológico / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 4,60	R\$ 46,00	R\$ 21,50	R\$ 215,00	78,60	R\$ 16,90
34	10,00	Bloco	Impresso: Roteiro de Supervisão de Campo do Programa de Controle da Dengue / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Preta / Frente / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,60	R\$ 36,00	R\$ 12,33	R\$ 123,30	70,80	R\$ 8,73
35	50,00	Bloco	Impresso: Questionário De Pesquisa De Satisfação Dos Usuários Do CMS / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Timbre do Conselho Municipal de Saúde/ Retrato/ Tamanho 21,3x 15,5 Cm/ Bloco com 100 Folhas De 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 6,17	R\$ 308,50	61,10	R\$ 3,77
36	200,00	Unidade	Impresso: Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural E Tarja Vermelha/ Escrita Em Tinta Preta/ Formato Paisagem/ Tamanho 34 x 24cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,24	R\$ 48,00	R\$ 0,79	R\$ 158,00	69,62	R\$ 0,55
37	500,00	Unidade	Impresso: Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural e Tarja Azul / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem/ Tamanho 34 x 24cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,24	R\$ 120,00	R\$ 0,81	R\$ 405,00	70,37	R\$ 0,57
38	200,00	Unidade	Impresso : Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural e Tarja Verde / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem / Tamanho 34 x 24 cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,24	R\$ 48,00	R\$ 0,79	R\$ 158,00	69,62	R\$ 0,55
39	200,00	Unidade	Impresso: Envelope De Prontuário Familiar Com Classificação De Risco / Kraft Natural e Tarja Amarela / Escrita em Tinta Preta / Formato Paisagem/ Tamanho 34 x 24cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,24	R\$ 48,00	R\$ 0,92	R\$ 184,00	73,91	R\$ 0,68
40	50,00	Cento	Impresso Folder / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Cento.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 17,77	R\$ 888,50	66,24	R\$ 11,77
41	10,00	Bloco	Impresso: PRODUÇÃO FISIOTERAPIA / Papel AP. 75g / Escritas Em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho 19,3 x 13,0 cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,20	R\$ 32,00	R\$ 8,55	R\$ 85,50	62,57	R\$ 5,35
42	20,00	Bloco	Impresso: Ficha De Procedimentos / Papel AP. 75g / Impressão Preto d Branco / Frente / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,20	R\$ 64,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20	62,62	R\$ 5,36
43	25,00	Bloco	Impresso: Cadastro Individual / Papel AP. 75g / Impressão Preto e Branco / Frente e Verso / Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,20	R\$ 80,00	R\$ 7,57	R\$ 189,25	57,73	R\$ 4,37
44	80,00	Bloco	Impresso: Registro Diário Do Serviço Antivetorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Paisagem Frente e Verso /Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 10,93	R\$ 874,40	70,72	R\$ 7,73
							Subtotal Adjudicado R\$ 11.880,40	Subtotal Orçado: R\$ 46.004,06	74,18%	R\$ 34.123,66	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
45	30,00	Bloco	Impresso: Registro Semanal Do Serviço Antivetorial / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,10	R\$ 93,00	R\$ 7,80	R\$ 234,00	60,26	R\$ 4,70	
46	4,00	Bloco	Impresso: Laudo Para Solicitação De Autorização De Internação Hospitalar - AIH - / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato/ Frente / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 2 Via Autocopiativa.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 8,40	R\$ 33,60	R\$ 26,85	R\$ 107,40	68,72	R\$ 18,45	
47	6,00	Bloco	Impresso: Mapa De Acompanhamento - SISVAN / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,30	R\$ 19,80	R\$ 7,88	R\$ 47,28	58,12	R\$ 4,58	
48	12,00	Bloco	Impresso: Marcadores De Consumo Alimentar - SISVAN / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,30	R\$ 39,60	R\$ 9,54	R\$ 114,48	65,41	R\$ 6,24	
49	60,00	Bloco	Impresso: Agendamento De Consultas E Exames - SMS / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,90	R\$ 114,00	R\$ 4,75	R\$ 285,00	60,00	R\$ 2,85	
50	10,00	Bloco	Impresso: Registro Das Ações Ambulatoriais de Saúde / Formulário de Atenção Psicossocial no CAPS - RAAS / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,20	R\$ 32,00	R\$ 8,05	R\$ 80,50	60,25	R\$ 4,85	
51	3,00	Bloco	Impresso: Protocolo De Procedimentos / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato Frente / Tamanho A4 (21,0 x 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,60	R\$ 10,80	R\$ 11,30	R\$ 33,90	68,14	R\$ 7,70	
52	50,00	Bloco	Impresso: Aviso De Marcação De Consultas E Exames UBS JK / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,88	R\$ 94,00	R\$ 6,05	R\$ 302,50	68,93	R\$ 4,17	
53	50,00	Bloco	Impresso: Aviso de Marcação de Consultas e Exames UBS Santo Antônio / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 6,05	R\$ 302,50	80,17	R\$ 4,85	
54	50,00	Bloco	Impresso: Aviso De Marcação De Consultas E Exames UBS Santa Rita / Conforme Modelo / Papel AP. 56g / Escritas em Tinta Azul / Frente / Formato Paisagem / Tamanho 12,5,0 x 8,5cm / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 6,05	R\$ 302,50	80,17	R\$ 4,85	
55	10,00	Bloco	Impresso: Relatório / Papel AP 75g / Formato Retrato / Frente / Bloco com 100 Folhas / Preto e Branco / Dimensões 23 x 16 cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,20	R\$ 32,00	R\$ 6,75	R\$ 67,50	52,59	R\$ 3,55	
56	5,00	Bloco	Impresso: Relatório Descritivo-Academia Da Saúde / Papel AP. 75g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Retrato/ Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Bloco com 100 Folhas de 1 Via.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 3,20	R\$ 16,00	R\$ 10,22	R\$ 51,10	68,69	R\$ 7,02	
73	20,00	Unidade	Faixa de Lona Digital / Impressão Colorida / Dimensões 1 x 2 mts / Mínimo 2 Ilhós ao Longo de cada Bastão e Ponteira.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 207,25	R\$ 4.145,00	85,57	R\$ 177,35	
74	5,00	Pacote	Ímã de Geladeira / Material UV Total Frente / 132 x 22 mm / 4x1 Cores / Impressão Digital / Acabamento: Cantos Arredondados. PCT c/1.000 unid.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 59,90	R\$ 299,50	R\$ 308,33	R\$ 1.541,65	80,57	R\$ 248,43	
75	2.300,00	Unidade	Impresso: Envelope Com Timbre Prefeitura / Cor Pardo / Escritas em Tinta Preta / Tamanho 18,5 x 24 cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,15	R\$ 345,00	R\$ 0,36	R\$ 828,00	58,33	R\$ 0,21	
76	1.050,00	Unidade	Impresso: Envelope Com Timbre Prefeitura / Cor Pardo / Escritas em Tinta Preta / Tamanho 24 x 34 cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,15	R\$ 157,50	R\$ 0,57	R\$ 598,50	73,68	R\$ 0,42	
82	10,00	Bloco	Bloco de Requisição de Materiais e Serviços / com 100 Folhas / Em 2 Vias Branca e Azul / Papel AP 45	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 4,28	R\$ 42,80	R\$ 8,33	R\$ 83,30	48,62	R\$ 4,05	
Subtotal Adjudicado R\$ 11.880,40								Subtotal Orçado: R\$ 46.004,06		74,18%		R\$ 34.123,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	30,00	Bloco	Bloco Para Comunicação Interna/ bloco com 100 Páginas / Papel AP 45 grs. / 1 via / Tamanho 15 x 21 cm.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 7,25	R\$ 217,50	60,00	R\$ 4,35
85	20,00	Pacote	Carteirinha Praça de Esporte /Impressão Monocromática na cor Azul/ Papel Couché 230 grs / Tamanho 215x297mm / Impressão 5 Carteirinhas por Folha / Carteirinhas Picotadas Individualmente para Descarte / Pct c/100 unid.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 152,50	R\$ 3.050,00	77,05	R\$ 117,50
86	800,00	Unidade	Crachá / 4x1 Cores / Medidas 16x12cm / Papel Couché 230grs.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 0,80	R\$ 640,00	R\$ 1,87	R\$ 1.496,00	57,22	R\$ 1,07
88	10,00	Pacote	Impresso Flyer / Papel Couché 90g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente / Tamanho 20,5 x 14,5 cm / Pct c/100 unid.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 103,67	R\$ 1.036,70	76,85	R\$ 79,67
89	50,00	Pacote	Impresso Folder / Impressão em 4x1 Cores / Frente e Verso / Papel Couché 115 grs. / Tamanho 21 x 10 cm / Pct c/100 unid.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 39,67	R\$ 1.983,50	52,10	R\$ 20,67
93	10,00	Bloco	Impresso Súmula da Partida (capoeira) / Em 03 Vias (Branca, Rosa e Azul) / Auto Carbono / Tamanho 21,7 x 30,1cm / Páginas Picotadas para Descarte / Bloco com 100 unid.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 18,50	R\$ 185,00	35,14	R\$ 6,50
94	10,00	Bloco	Impresso Súmula da Partida (Futebol de Campo) / Em 03 Vias /Tamanho 21,7 x 30,1cm	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 18,50	R\$ 185,00	35,14	R\$ 6,50
95	10,00	Bloco	Impresso Súmula da Partida (Futsal) /Em 03 Vias / Tamanho 21,7 x 30,1cm	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 18,50	R\$ 185,00	35,14	R\$ 6,50
96	100,00	Bloco	Impresso Súmula da Partida (Vôlei) / Em 03 Vias (Branca, Rosa e Azul) / Auto Carbono / Tamanho 35,6 x 27cm / Páginas Picotadas para Descarte / Bloco com 100 Súmulas.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00	95,06	R\$ 19,25
97	100,00	Unidade	Ingresso Cor Azul / Papel AP 75 / Formato 32 / Bloco 100x1.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 4,23	R\$ 423,00	76,36	R\$ 3,23
98	110,00	Unidade	Ingresso Cor de Rosa / Papel AP 75 / Formato 32 / Bloco 100x1.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 1,00	R\$ 110,00	R\$ 4,10	R\$ 451,00	75,61	R\$ 3,10
100	10,00	Pacote	Cartão de Visita / Confeccionado em Papel Couché Liso Brilhante 300 G/M² / Tamanho Mínimo de 9,5x5,5 cm / 4x4 Cores / Verniz Localizado e Corte Arredondado nas Arestas / Apresentação: Pct c/100 unid.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 43,62	R\$ 436,20	81,66	R\$ 35,62
102	40,00	Pacote	Panfleto 24x16cm / Impressão Monocromático / Papel Couché 115 grs / Cores Variadas.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 260,83	R\$ 10.433,20	88,50	R\$ 230,83
103	12,00	Bloco	Impresso: Notificação Fiscalização de Obras e Postura Auto /Termo / Papel Autocopiático 56g / Escritas em Tinta Azul / Formato Retrato / Tamanho A4 ou 21,0 x 29,7cm / Bloco Carbonado com 3 Vias / 1ª Via Folha Branca e 2ª Via Folha Rosa e 3ª Via Folha Azul / Apresentação: Bloco com 100 Páginas.	PRÓPRIA	ORIGINAL	R\$ 6,10	R\$ 73,20	R\$ 17,00	R\$ 204,00	64,12	R\$ 10,90
Subtotal Adjudicado R\$ 11.880,40								Subtotal Orçado: R\$ 46.004,06		74,18%	R\$ 34.123,66

Fornecedor : GRAFICA PAINS LTDA - 64.249.337/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	40,00	Pacote	Adesivo Plástico / Corte redondo / Material BOPP com Brilho / 4x1 Cores / Dimensões 9,5 x 9,5cm /Entregue em forma de Cartelas ou bobinas. PCT com 1000 unid.	Própria	Própria	R\$ 18,99	R\$ 759,60	R\$ 51,10	R\$ 2.044,00	62,84	R\$ 32,11
58	30,00	Pacote	Adesivo Plástico / Material BOPP com Brilho / 4x1 Cores / Dimensões: 20 x 22 cm / Pct.com 1000 Unid.	Própria	Própria	R\$ 1,99	R\$ 59,70	R\$ 4,57	R\$ 137,10	56,46	R\$ 2,58
59	45,00	Unidade	Banner Arte Digital / 4x1 Cores / Material Lona Brilho / Dimensões 0,80 X 1,20m.	Própria	Própria	R\$ 14,99	R\$ 674,55	R\$ 67,50	R\$ 3.037,50	77,79	R\$ 52,51
60	35,00	Unidade	Banner Arte Digital / 4x1 Cores / Material Lona Brilho /Dimensões 0,60 X 0,90m.	Própria	Própria	R\$ 11,99	R\$ 419,65	R\$ 50,80	R\$ 1.778,00	76,40	R\$ 38,81
61	35,00	Unidade	Banner Arte Digital /4x1 Cores / Material Lona Brilho /Dimensões 1,00 X 1,15 m.	Própria	Própria	R\$ 15,99	R\$ 559,65	R\$ 66,23	R\$ 2.318,05	75,86	R\$ 50,24
62	75,00	Unidade	Carimbo Automático nº 20 / Área Da Borracha Com as Dimensões Mínima de 38x14mm .	Própria	Própria	R\$ 19,99	R\$ 1.499,25	R\$ 47,54	R\$ 3.565,50	57,95	R\$ 27,55
Subtotal Adjudicado R\$ 100.360,38								Subtotal Orçado: R\$ 682.756,69		85,30%	R\$ 582.396,31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	39,00	Unidade	Carimbo Automático nº 30 / Área Da Borracha Com As Dimensões Mínima de 47x18mm .	Própria	Própria	R\$ 19,99	R\$ 779,61	R\$ 49,73	R\$ 1.939,47	59,80	R\$ 29,74
64	24,00	Unidade	Carimbo Automático nº 40 / Área Da Borracha Com As Dimensões Mínima de 59x23mm .	Própria	Própria	R\$ 23,99	R\$ 575,76	R\$ 51,11	R\$ 1.226,64	53,06	R\$ 27,12
65	30,00	Unidade	Carimbo de Madeira Base e Cabo Envernizado : Temas Diversos / Medidas 5,0 x 3,0 cm.	Própria	Própria	R\$ 8,99	R\$ 269,70	R\$ 19,17	R\$ 575,10	53,10	R\$ 10,18
66	25,00	Unidade	Carimbo de Madeira Base e Cabo Envernizado : Temas Diversos / Medidas 6,0 x 4,0 cm.	Própria	Própria	R\$ 8,99	R\$ 224,75	R\$ 30,42	R\$ 760,50	70,45	R\$ 21,43
67	9,00	Pacote	Certificados / 4x1 Cores / Papel Offset - 120 gramas / 20 x 15cm / Impressão Digital Personalizada / Pct. com 1.000 unid.	Própria	Própria	R\$ 21,99	R\$ 197,91	R\$ 151,88	R\$ 1.366,92	85,52	R\$ 129,89
68	150,00	Pacote	Convites Caligrafado com vinco / Papel Offset Liso 180g Cores Variadas / Tamanho 20 x 15cm / Pct.com 1.000 unid.	Própria	Própria	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50	R\$ 167,50	R\$ 25.125,00	87,47	R\$ 146,51
69	700,00	Pacote	Encarte em Papel Couché 90 grs / Tamanho 21 x 29,7 cm (A4) / 4 x 1 Cores / Frente e Verso .	Própria	Própria	R\$ 29,99	R\$ 20.993,00	R\$ 260,83	R\$ 182.581,00	88,50	R\$ 230,84
70	70,00	Pacote	Encarte em Papel Couché 90 grs. / 4x1 Cores / Frente e Verso/ Tamanho 31,5 x 44,5 cm / Pct.com 1.000 unid.	Própria	Própria	R\$ 39,99	R\$ 2.799,30	R\$ 583,33	R\$ 40.833,10	93,14	R\$ 543,34
71	30,00	Pacote	Encarte Publicitário em Papel Jornal 48,8 grs. / 4x1 Cores / Frente e Verso/ Tamanho 31,5 x 44,5 cm / Pct.com 1.000 unid.	Própria	Própria	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70	R\$ 583,33	R\$ 17.499,90	88,00	R\$ 513,34
72	30,00	Pacote	Encarte Publicitário em Papel Jornal 48,8 grs./ P&B / Frente e Verso / Tamanho 31,5 x 44,5 cm / Pct.com 1.000 unid.	Própria	Própria	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70	R\$ 516,67	R\$ 15.500,10	86,45	R\$ 446,68
77	160,00	Pacote	Impresso Flyer / Papel Couché 90g / 4x1 Cores / Frente e Verso/ Tamanho (A6 105mm x 148mm) / Pct. c/1.000 unid.	Própria	Própria	R\$ 29,99	R\$ 4.798,40	R\$ 152,50	R\$ 24.400,00	80,33	R\$ 122,51
78	70,00	Pacote	Impresso Flyer / Papel Couché 90g / Escritas em Tinta Azul/ Formato Paisagem Frente e Verso / Tamanho 20,5 xX 14,5 cm / Pct. c/1.000 unid.	Própria	Própria	R\$ 33,95	R\$ 2.376,50	R\$ 206,83	R\$ 14.478,10	83,59	R\$ 172,88
79	70,00	Pacote	Impresso Folder / Papel Couché 90g /4x1 Cores / Frente e Verso / Tamanho A4 (21,0 X 29,7cm) / Pct. c/1.000 unid.	Própria	Própria	R\$ 92,99	R\$ 6.509,30	R\$ 260,83	R\$ 18.258,10	64,35	R\$ 167,84
80	188,00	Metros ²	Adesivo Plástico / Material BOPP com Brilho / 4x1 Cores / m².	Própria	Própria	R\$ 19,00	R\$ 3.572,00	R\$ 79,17	R\$ 14.883,96	76,00	R\$ 60,17
81	605,00	Metros ²	Banner Impresso em Lona de Alto Brilho / Impressão Digital 4x1 Cores / M²	Própria	Própria	R\$ 18,99	R\$ 11.488,95	R\$ 83,13	R\$ 50.293,65	77,16	R\$ 64,14
84	20.500,00	Unidade	Cartaz A3 / 4x0 Cores / Tamanho 27,5 x 39cm / Papel Couché 170 grs .	Própria	Própria	R\$ 0,64	R\$ 13.120,00	R\$ 2,99	R\$ 61.295,00	78,60	R\$ 2,35
87	20.000,00	Unidade	Folder 30 x 21cm / Impressão em 4 x 1 Cores / Papel Couché 115 grs. / Unid.	Própria	Própria	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00	84,48	R\$ 0,49
90	30,00	Pacote	Impresso Folder / Tamanho 45 x 60cm / Impressão em 4x1 Cores / Frente e Verso / Papel Couché 150 grs. /Pct c/100 unid.	Própria	Própria	R\$ 79,99	R\$ 2.399,70	R\$ 522,50	R\$ 15.675,00	84,69	R\$ 442,51
91	50,00	Pacote	Impresso Informativo / Papel Couché 150grs / Tamanho 32 x 23 cm / Impressão Cores 4x1	Própria	Própria	R\$ 44,99	R\$ 2.249,50	R\$ 234,25	R\$ 11.712,50	80,79	R\$ 189,26
92	20.000,00	Página	Impresso Informativo /Tipo Revista / Papel Couché 115 grs / Tamanho 46 x 32cm.	Própria	Própria	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 1,28	R\$ 25.600,00	85,16	R\$ 1,09
99	180,00	Unidade	Impressão em Cores e / Formato Fechado 21x297cm / Contendo 100 Páginas com Miolo Offset branco 90g / Impressão do Miolo 1-1 / Capa em Cor Azul, Papel Cartão Supremo Mínimo 300 grs., Vincadas e Laminação Fosca com Aplicação de Verniz High Gloss. Aplicado no Título da Publicação / Encadernação Tipo Brochura / Acabamento Costurado / Capa Colada /, Lombada Quadrada / Unid.	Própria	Própria	R\$ 12,99	R\$ 2.338,20	R\$ 320,50	R\$ 57.690,00	95,95	R\$ 307,51
101	250,00	Metros ²	Placa de Sinalização / Com dizeres / Chapa de ACM 5mm / Com Aplicação de Adesivo Recortado eletronicamente / Marrom / Com fundo Branco / Desenho detalhado de Setas e Pictogramas Turístico e Cultural.	Própria	Própria	R\$ 34,99	R\$ 8.747,50	R\$ 306,33	R\$ 76.582,50	88,58	R\$ 271,34
Subtotal Adjudicado R\$ 100.360,38								Subtotal Orçado: R\$ 682.756,69		85,30%	R\$ 582.396,31

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 112.240,78

R\$ 728.760,75

84,60%

616.519,97

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 12 de Julho de 2021

GEOVANO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL